



Universidad Tecnológica de Aguascalientes  
Sistema de Gestión de Compras  
Requisición de compras

P-529 d

P: 982/3440

Unidad Requiriente:	FORMACIÓN INTEGRAL	Fecha de emisión:	17/08/2022
Nombre del Titular de la Unidad Requiriente:	MDOH. MARÍA EUGENIA SALAZAR GUTIÉRREZ	Folio:	778
Unidad Ejecutora:	SECRETARÍA ACADÉMICA	Firma de la Unidad Requiriente:	<i>[Firma]</i>

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave (Presupuesto)
1	2	PZAS.	Resistol líquido 850 de 1Kg ✓	21101
2	10	PZAS.	Rodart oleo - Juego de pintura al oleo 12 colores vibrantes en tubos de 12 ml. ✓	
3	4	PAQS.	Cepillos de pintura de Acrílico de Nylon paquete con 24 piezas NO	
4	4	PZAS.	Fabriano Academi Dess - Papel de dibujo A4, 21 x 29.7 cm color blanco NO	
5	3	PAQS.	Kit de lápices de dibujo paq. Con 29 piezas, materiales de dibujo de arte con lápices de grafito. ✓	
6	3	PZAS.	Barniz Damar Atl para pintura al oleo 125 ml ✓	
7	2	PAQS.	Franela colores surtidos, 6 piezas 58 x 58 cms - NO	
8	4	CAJAS	Gises Pastel Azor 36 piezas colores surtido ✓	
9	20	PZAS.	Tijeras punta roma 13 cms ✓	
10	1	CAJA	Goma de migajón para borrar 36r con 36 piezas ✓	
11	1	CAJA	Sacapunta de metal de 2 agujeros, caja con 30 piezas ✓ Falta	
12	4	PAQS.	Regla de acero inoxidable, paquete con 3 piezas (6", 8" y 12") ✓	
13	3	PZAS.	Regla T profesional DEVAL de acrílico sin graduación con funda Cabezal grande (100 cms) ✓	
14	3	Rollo	Papel Kraft 30 mtx. De largo por 30 cms de ancho ✓	
15	10	PZAS.	Caballete de piso Rodin 214 ✓	

Total: \$18,075.37

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
RECIBIDO  
10 OCT. 2022  
CONTABILIDAD

Documentos anexos:		Valida Alineación Programática	Fuente de Financiamiento
Estudio de mercado:	si no	Subdirección de Planeación y Evaluación (nombre y firma)	14
Tabla comparativa	si no		
Cotización	si no		
Expediente técnico	si no		
Proyecto:			
Justificación o necesidad de lo solicitado:		Material didáctico para el desarrollo del taller de Artes Visuales que se imparte a los estudiantes de TSU de la Universidad Tecnológica de Aguascalientes, como parte de los programas culturales ofertados durante el cuatrimestre septiembre - diciembre 2022 (ACT. CULTURALES)	
Responsable MDOH. María Eugenia Salazar Gutiérrez Abx. Operativo Enc. de la descripción de bienes o servicios solicitados (nombre y firma)		Aprueba <i>[Firma]</i> Dirección de Administración y Finanzas (nombre y firma del titular)	Responsable de la Gestión de Adquisición Jefe del Departamento de Adquisiciones (nombre y firma)



# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

## Orden De Compra

Folio 778

Fecha 27/10/2022

Área: SECRETARIA ACADÉMICA	No. Depto: 47-04D	Cta. Contable:
Proveedor: ABASTECEDORA LUMEN, S.A. DE C.V.	Funcionario: C.P. CLAUDIA I. ZERMEÑO GUARDADO	
Dirección: AV. INDEPENDENCIA NO. 2351, L-106 - 110	Colonia: TROJES DE ALONSO	
Estado: AGUASCALIENTES, AGS.	Pais: MÉXICO	
Teléfono: 449 153 2604	Banco:	
Fecha de Entrega: INMEDIATA	Condiciones de Pago: CRÉDITO	
Via:	No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 778	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	2	PZA	PEGAMENTO BCO 850 ARTESANAL 1KG	146.55		293.10
2	3	PZA	BARNIZ DAMAR 125ML	59.48		178.44
3	4	PZA	PASTEL SECO C 36	121.55		486.20
4	10	PZA	CABALLETE 214 MOSCO	603.79		6037.90
5	4	PZA	BLOCK SKETCH ACCAD 120G 21X29CM 50HJS	278.45		1113.80
6	1	PZA	GOMA S-20	13.79		13.79
7	3	PZA	KRAFT 120 G, 70*100	6.90		20.70
8	10	PZA	OLEO RODART 12 ML C/12	199.14		1991.40
9	3	PZA	REGLA T ACRILICO DE 90 CM C F S G PROF	215.72		647.16
10	20	PZA	TIJERAS 464255 DE 13 CMS	15.95		319.00
11	4	PZA	REGLA AST-24 ACERO INOX DE 60 CM	161.18		644.72
12	1	PZA	SACAPUNTAS DX4051 METÁLICO DOBLE	26.64		26.64

### Forma de Pago

Revisión de Factura

Anticipo \_\_\_\_\_ %

Transferencia \$ \_\_\_\_\_

Subtotal

Nota de Crédito

IVA

ISN 2.5%

Descuentos

Ret ISR 10%

Total

\$	11,772.85
\$	1,883.66
\$	13,656.51

Lic. Ruth de Lira Mora  
Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano  
Director de Admón y Finanzas





# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

## Orden De Compra

Área: SECRETARIA ACADÉMICA		No. Depto: 47-04D	Fecha: 27/10/2022	Folio: 778
Proveedor: ABASTECEDORA LUMEN, S.A. DE C.V.		Funcionario: C.P. CLAUDIA I. ZERMEÑO GUARDADO	Cta. Contable:	
Dirección: AV. INDEPENDENCIA NO. 2351, L-106 - 110		Colonia: TROJES DE ALONSO		
Estado: AGUASCALIENTES, AGS.		Pais: MÉXICO		
Teléfono: 449 153 2604		Banco:		
Fecha de Entrega: INMEDIATA		Condiciones de Pago: CRÉDITO		
Via:		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:	778	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	2	PZA	PEGAMENTO BCO 850 ARTESANAL 1KG	146.55		293.10
2	3	PZA	BARNIZ DAMAR 125ML	59.48		178.44
3	4	PZA	PASTEL SECO C 36	121.55		486.20
4	10	PZA	CABALLETE 214 MOSCO	603.79		6037.90
5	4	PZA	BLOCK SKETCH ACCAD 120G 21X29CM 50HJS	278.45		1113.80
6	1	PZA	GOMA S-20	13.79		13.79
7	3	PZA	KRAFT 120 G, 70*100	6.90		20.70
8	10	PZA	OLEO RODART 12 ML C/12	199.14		1991.40
9	3	PZA	REGLA T ACRILICO DE 90 CM C F S G PROF	215.72		647.16
10	20	PZA	TIJERAS 464255 DE 13 CMS	15.95		319.00
11	4	PZA	REGLA AST-24 ACERO INOX DE 60 CM	161.18		644.72
12	1	PZA	SACAPUNTAS DX4051 METÁLICO DOBLE	26.64		26.64

### Forma de Pago

Revisión de Factura  
 Anticipo \_\_\_\_\_ %  
 Transferencia \$ \_\_\_\_\_

Subtotal  
 Nota de Crédito  
 IVA  
 ISN 2.5%  
 Descuentos  
 Ret ISR 10%  
 Total

\$	11,772.85
\$	1,883.66
\$	13,656.51

Lic. Ruth de Lira Mora  
 Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano  
 Director de Admón y Finanzas





RFC emisor: ALU830902ST5  
 Nombre emisor: ABASTECEDORA LUMEN, S.A DE C.V  
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 RFC receptor: UTA9108114C9  
 Uso CFDI: G03 Gastos en general  
 Lugar de Expedición: 20116

Folio fiscal: 8112094E-A15F-405A-A57E-2031FBCF350F  
 No. de serie del CSD: 00001000000506622906  
 Lugar, fecha y hora de emisión: 20116, 2022-10-07T12:27:17  
 Tipo de comprobante: I INGRESO  
 Serie y Folio: MBFFQ, 43702  
 Régimen Fiscal: 601 General de Ley Persona Morales

#	Cve del producto/servicio	Artículo	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
1	31201610	750119940709 8	2	H87	Pieza	PEGAME BCO 850 ARTESANAL 1KG	\$146.55	\$293.10	
Base: 293.103448		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 46.90		
2	31211705	750113911003 3	3	H87	Pieza	BARNIZ DAMAR 125ML	\$59.48	\$178.45	
Base: 178.448277		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 28.55		
3	60121513	750144970439 7	4	H87	Pieza	PASTEL SECO C 36	\$121.55	\$486.21	
Base: 486.206896		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 77.79		
4	56121101	750113911547 2	10	H87	Pieza	CABALL 214 MOSCO	\$603.79	\$6,037.93	
Base: 6037.931030		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 966.07		
5	14111514	800134815081 7	4	H87	Pieza	BLOCK SKETCH ACCAD 120G 21X29CM 50HJS	\$278.45	\$1,113.79	
Base: 1113.793104		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 178.21		
6	60121535	841403462020 2	1	H87	Pieza	GOMA S-20	\$13.79	\$13.79	
Base: 13.793103		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 2.21		
7	60121124	205000009572 6	3	H87	Pieza	KRAFT 120G 70X100	\$6.90	\$20.69	
Base: 20.689656		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 3.31		
8	31211505	750113914546 2	10	H87	Pieza	OLEO RODART 12ML C 12	\$199.14	\$1,991.38	
Base: 1991.379310		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 318.62		
9	44111808	750186790078 4	3	H87	Pieza	REGLA T ACRILICO 90CM C F S G PROF	\$215.72	\$647.16	
Base: 647.157413		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 103.55		
10	44121600	315414464255 2	20	H87	Pieza	TIJERA 464255 13CM C 1	\$15.95	\$318.97	
Base: 318.965520		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 51.03		
11	41111604	750124405016 3	4	H87	Pieza	REGLA AST-24 ACERO INOX 60CM	\$161.18	\$644.74	
Base: 644.737312		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 103.16		
12	44121619	750124404852 8	1	H87	Pieza	SACAPU DX4051 METALICO DOBLE	\$26.64	\$26.64	
Base: 26.637931		Clave: 002	Tasa o factor:	Tasa	Tasa:	0.160000	Importe: 4.26		

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 RECIBIDO CONTABILIDAD  
 08 NOV. 2022

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 26 OCT. 2022  
 RECIBIDO ALMACÉN

Yo Pablo Aples siendo mi puesto C. Cultura he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 773  
 Fecha 7/10/22 Firma [Signature]



RFC emisor: ALU830902ST5  
 Nombre emisor: ABASTECEDORA LUMEN, S.A DE C.V  
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 RFC receptor: UTA9108114C9  
 Uso CFDI: G03 Gastos en general  
 Lugar de Expedición: 20116

Folio fiscal: 8112094E-A15F-405A-A57E-2031FBCF350F  
 No. de serie del CSD: 00001000000506622906  
 Lugar, fecha y hora de emisión: 20116, 2022-10-07T12:27:17  
 Tipo de comprobante: I INGRESO  
 Serie y Folio: MBFFQ, 43702  
 Régimen Fiscal: 601 General de Ley Persona Morales

#	Cve del producto/servicio	Artículo	Cantidad	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Importe	Descuento
---	---------------------------	----------	----------	--------------	--------	-------------	----------------	---------	-----------



Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
002	Tasa	0.160000	1883.66

Moneda: MXN Peso Mexicano  
 Forma de pago: 03 Transferencia electrónica  
 Método de pago: PUE Pago en una sola exhibición

SUBTOTAL: \$11,772.84  
 DESCUENTO:  
 TOTAL 002 I.V.A.: \$1,883.66  
 TOTAL 003 I.E.P.S.: \$0.00  
 TOTAL: \$13,656.50

Total con letra: TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 50 /100 MXN

Sello digital del CFDI:

iFpWardVGXXSvbmXpWClrZmz1OURi9nSS/ngEerK0e8zm30eWSCRGYfgmqB/f09U+YT8kMDbGAO5IHO4QJ62E7ZDsvTawGA9zsHFPDZnnURIEhMYfkZ30IPxBoilolwJJe+MV4yQejxwicEpHRA3e7WjWPC/UTTreBj0cV9jakxwWQGqbC1XeuvszkUbg4yb0WRrepro9/S2Z9i2e2lkXra7xPS7GslMj2047awU9hBo9FJ7gTXRJ2QI2RI4hy4085qTrEb+CAhC6U+TuLwjc+ezgfGa+LTwqzTVvDeK0U+aFVx7/5vcwjitx3JJO4rJgJatcvDBu6yFdzJA==

Sello digital del SAT

VNZo2RLIPb0EgBiHyYz28xSg2Bx4O/HocY9Qb/Haa61ubFEyp4/NXn/6aouz4xtKkpWcrSFqPgKW/ewFWzr7/XoZixdr7vXrLKeCVla3as7TzyxcEqn3/sFya4kll5mlTCUxAkNEPIP5U4xZuO+D0kWI8Yd3AEcZSDNCJWBnx8DHO2vUKOPs0iCMhR9N4AKMkjPUDGsxuVcDmaXsJH4GcIpefncrEGNdoZUoxrPpJOCdWJOO9aCkrs1qL4G8pIA72fxix/QIScJbeKdVlw2NQ+dnrl/1Go9ilqlshW+KkV5uCN0VIRLI2NEWTsD+ZITPRFT7P9zSsG7g0A==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|8112094E-A15F-405A-A57E-2031FBCF350F|2022-10-07T12:26:51|SAD110722MQA|FpWardVGXXSvbmXpWClrZmz1OURi9nSS/ngEerK0e8zm30eWSCRGYfgmqB/f09U+YT8kMDbGAO5IHO4QJ62E7ZDsvTawGA9zsHFPDZnnURIEhMYfkZ30IPxBoilolwJJe+MV4yQejxwicEpHRA3e7WjWPC/UTTreBj0cV9jakxwWQGqbC1XeuvszkUbg4yb0WRrepro9/S2Z9i2e2lkXra7xPS7GslMj2047awU9hBo9FJ7gTXRJ2QI2RI4hy4085qTrEb+CAhC6U+TuLwjc+ezgfGa+LTwqzTVvDeK0U+aFVx7/5vcwjitx3JJO4rJgJatcvDBu6yFdzJA==||00001000000503727538||

Folio fiscal: 8112094E-A15F-405A-A57E-2031FBCF350F No. de serie del certificado SAT: 00001000000503727538  
 Fecha y hora de certificación: 2022-10-07T12:26:51 RFC del proveedor de certificación: SAD110722MQA  
 Version CFDI: 3.3